
دوشنبه 19 شهریور 1403، 5  ربیع الاول 1446 ، 9 سپتامبر 2024، شماره 4543 2

     

اقتصاد کیش -   عضو شورای عالی و ارزیاب ارشد ژئوپارک های جهانی یونسکو از 
قرار گرفتن دو سایت ایرانی »غار نمکی نمکدان« قشم و »کلوت های بیابان لوت« در 
بین ۱۰۰ سایت برتر جهان خبر داد و گفت: به اعتقاد بسیاری از زمین شناسان جهانی 
در حوزه های تکتونیک و زمین ساخت، این گنبدها جزء بی نظیرترین و تیپیک ترین 

سایت های دنیا به شمار می روند.
علیرضــا امری کاظمی در گفت وگو با ایســنا، گفت: اتحادیه بین المللی علوم زمین  
)IUGS( از سال ۲۰۲۲ ابتکاری را در دستور کار خود قرار داد تا بر اساس آن سایت های 
برتر جهان را به ترتیب معرفی کند. از این رو ما در سال ۲۰۲۲ دو سایت از ایران را پیشنهاد 
کردیم که این دو سایت هم در داوری ها و هم در دفاع آن موفق بودند و این دو سایت 

در میان ۱۰۰ سایت برتر اول جهان انتخاب شدند.
وی این دو سایت را شامل »غار نمکی نمکدان« قشم و »کلوت های بیابان لوت« عنوان 
کرد و افزود: پرونده این دو ســایت را با همکاری برخی اساتید و کارشناسان در سال 
۲۰۲۱ به اتحادیه بین المللی علوم زمین ارائه کردیم و در سال ۲۰۲۲ خوشبختانه این 
دو سایت انتخاب شدند. انتخاب این دو سایت از میان صدها اثر از ۱۸۰ کشور شرکت 

کننده بوده است.
امری کاظمی با بیان اینکه انتخاب دو سایت از ایران در میان یکصد سایت برتر جهان 
جایگاه ارزشمند کشور را از دیدگاه پدیده های زمین شناسی نشان می دهد، ادامه داد: با 
این انتخاب، نام دو اثر ایران در کنار سایت های شناخته شده جهان چون »گراند کانیون« 

آمریکا و »پاموکاله« ترکیه قرار گرفت.
عضو شــورای عالی ژئوپارک های  جهانی، یونسکو خاطر نشان کرد: در سال گذشته 
IUGS مرحله دوم انتخاب یکصد ســایت برتر جهان را  در دســتور کار قرار داد و ما 
پرونده »گنبدهای نمکی و نمکشارهای کمربند چین خورده زاگرس« را پیشنهاد دادیم 
که خوشــبختانه این سایت از ایران با امتیاز بالا انتخاب شد. در طول این فرآیند دکتر 
محمدرضا قاسمی، عضو هیات علمی پژوهشکده علوم زمین و سید جعفر عمرانی، 
معاون زمین شناسی سازمان زمین شناسی و اکتشافات معدنی کشور همکاری ارزشمند 

و مؤثری داشتند.
وی با بیان اینکه در انتخاب این ســایت ها تعداد ۸۹ متخصص و محقق از سراســر 
جهان نظر خود را ارائه دادند، خاطر نشان کرد: پرونده های این فراخوان در میان افراد 
متخصص معتمد ارسال می شود تا مورد داوری قرار گیرند. من افتخار داشتتم که در 
برنامه اخیر، داور ۱۵ پرونده از کشــورهای دیگر و در دوره اول انتخاب ســایت ها نیز 

داور ۱۷ پرونده باشم.
اهمیت گنبدهای نمکی

ارزیاب ارشد ژئوپارک  جهانی یونسکو با اشاره به اهمیت گنبدهای نمکی ایران که جزء 
۱۰۰ سایت برتر دنیا قرار گرفته اند، گفت: این گنبدها هم از نظر تعداد و هم از نظر تیپ 
در دنیا بی نظیرند. در جنوب ایران حدود ۲۵۰ گنبد نمکی داریم که به اعتقاد بسیاری از 
زمین شناسان دنیا در حوزه های تکتونیک و زمین ساخت، این گنبدها جزء بی نظیرترین 

و تیپیک ترین سایت های دنیا هستند.
امری کاظمی با بیان اینکه هر یک از گنبدهای نمکی پدیده های وابسته به خود را دارند، 
گفت: یخچال های نمکی، نمکشارها و غارهای نمکی، دولین ها و کارست نمک از 

جمله پدیده هایی هستند که در گنبدهای نمکی به چشم می خورند.
وی همچنین اظهار کرد: زمانی که سایتی در میان ۱۰۰ سایت برتر جهانی به رسمیت 
شناخته می شود، حفاظت از آن بسیار اهمیت دارد و باید در بالاترین سطح حفاظتی 
قرار گیرد. در حال حاضر تعدادی از گنبدهای نمکی ایران در فهرست میراث طبیعی 
ملی کشور از سوی وزارت میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی ثبت شده اند، 

ولی برخی از آنها هنوز به ثبت جهانی و یا ملی نرسیده اند.
امری کاظمی یادآور شد: در خصوص چند گنبد نمکی مهم که هنوز به ثبت نرسیده اند، 
لازم است که وزارت میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی پیشگام شود و پرونده 
ثبت آنها را آماده کند تا حفاظت از آنها در دستور کار قانونی قرار گیرد؛ چرا که گنبدهای 
نمکی یک موضوع مهم اقتصادی یعنی اســتخراج معادن را در پی دارند و لازم است 
آن دسته از گنبدهای نمکی که خاص و تیپیک هستند، حفاظت شوند و از برداشت از 

آنها جلوگیری شود.
عضو شورای عالی ژئوپارک های جهانی یونسکو، افزود: این گنبدها از نظر ژئوتوریسم 
)زمین گردشــگری( بسیار مهم هستند و پتانسیل بالایی دارند؛ چرا که این سایت ها 

جذابیت های بصری زیادی دارند و باعث جذب گردشگران خواهند شد.
به گفته وی، برخی گنبدهای نمکی ثبت شده در ایران شامل گنبد »جاشک بوشهر«، 

گنبد نمکی »قم« و گنبد »نمکدان« قشم است.
حفاظت از دو سایت جدید برتر جهانی

امری کاظمی در پاســخ به این ســؤال که با ثبت جهانی »غار نمکی نمکدان« قشم و 
»کلوت های بیابان لوت« آیا حفاظت از آنها در دســتور کار کشور قرار گرفته است یا 
خیر، گفت: خوشبختانه این دو سایت در دو منطقه حفاظت شده جهانی قرار دارند. 
غار نمکی قشــم در ژئوپارک جهانی یونســکو در جزیره قشم و کلوت های لوت در 
سایت میراث جهانی طبیعی یونسکو قرار دارند و این دو سایت از حفاظت قانونی و 

رسمی برخوردارند.

: IUGS معیارهای گزینش میراث طبیعی برتر در

طولانی ترین مسیر نمکی ایران 
در میان ۱۰۰ سایت برتر جهانی

به گزارش اداره اطلاع رسانی و روابط عمومی آموزش 
و پرورش اســتان هرمزگان؛ محمد قویدل مدیرکل 
آموزش و پرورش اســتان هرمزگان به همراه اعضای 
شورای معاونین با حجت الاسلام عبادی زاده نماینده 
ولی فقیه در هرمزگان و امام جمعه بندرعباس دیدار و 

گفتگو نمود.
 حل بحران کمبود معلم در شرق و جزایر استان با 

اختصاص سهمیه جذب معلم ویژه منطقه بشاگرد و 
جزایر استان برای اولین بار در کشور

مدیرکل آموزش و پرورش استان هرمزگان ضمن ارایه 
گزارشی از اقدامات صورت گرفته در پروژه مهر گفت: 
کمبود نیروی انسانی و مشکل در جذب نیروهای بومی 
در آموزش و پرورش بشاگرد و جزایر استان از مهمترین 
چالشهایی بود که در زمینه عدم ماندگاری معلمان در 
این مناطق با آن مواجه بودیم که با پیگیریهای صورت 
گرفته موفق شــدیم برای اولین بار در تازیخ آموزش 
و پرورش کشــور ۳۰۰ معلم به عنوان سهمیه خاص 
بشاگرد و جزایر استان جذب نماییم که انشاا... از نیمه 

دوم مهرماه در مدارس حضور پیدا خواهند کرد.
قویدل با اشــاره به ایجاد عدالت آموزشــی در جزایر 
استان گفت: متاسفانه تا چند سال گذشته در جزایری 
همچون لارک ، هندورابی و لاوان مدرســه متوسطه 
وجود نداشت و دانش آموزان مجبور به ترک تحصیل 
بودند ولی خوشبختانه اکنون در همه این جزایر مدرسه 
متوسطه وجود دارد و دانش آموزان می توانند با خیال 

آسوده ادامه تحصیل دهند.
وی از اضافه شدن ۴ مرکز آموزشی جدید ۱۲ کلاسه به 
شهرک پیامبر اعظم )ص( در طی ۲ سال اخیر خبر داد و 
افزود: شهرک پیامبر اعظم بندرعباس به عنوان شهرکی با 

جامعه دانش آموزی بالا از نظر سرانه آموزشی وضعیت 
مناسبی نداشت که خوشبختانه طی دو سال اخیر ۴۸ 
کلاس درس تقدیم دانش آموزان شــده اســت و در 
مهرماه سال جاری نیز اولین هنرستان این شهرک افتتاح 

و به بهره برداری خواهد رسید.
ایجاد هنرستانهای فنی و مهارتی بر اساس آمایش 

سرزمینی و متناسب با رشته های مورد نیاز استان
مدیرکل آموزش و پرورش استان هرمزگان به کسب 
جایگاه نخست استان هرمزگان در کشور در ثبت نام 
دانش آموزان پایه دهم در هنرســتانها در سال گذشته 
اشــاره کرد و افزود: ایجاد هنرســتانها در استان سهم 
قابل توجهی در کاهش آسیبهای اجتماعی ، اشتغال ،  
کارآفرینی و ورود دانش آموزان به بازار کار داشته که به 

وضوح قابل مشاهده است.
وی با اشاره به راه اندازی اولین هنرستان تجارت کشور 
در استان هرمزگان با همکاری گمرک، اداره صمت و 
اتــاق بازرگانی گفت:  با توجه به موقعیت جغرافیایی 
هرمــزگان و ظرفیت عظیم در ارتباط با کشــورهای 
همســایه، با راه اندازی این هنرستان از ابتدای مهرماه 

گامی مهم در تربیت تجار موفق خواهیم داشت.
قویدل ادامه داد: اولین دســتگاه در کشــور هستیم که 
توانستیم از محل مولدسازی املاک کشور، ۴۰ کلاس 

درس را در ابتدای سال تحصیلی در شهرستان میناب 
تقدیم دانش آموزان کنیم که  اقدامی مهم در راستای رفع 
مشکلات فضای آموزشی شرق استان و جمع آوری 

مدارس کانکسی است.
ایجاد مدرسه انرژی اتمی در بندرعباس گامی مهم 
در تامین نیروهای انسانی نیروگاه هسته ای سیریک

این مقام مســوول با اشاره به ایجاد اولین مدرسه اتمی 
استان در بندرعباس گفت: اولین مدرسه انرژی اتمی 
استان به عنوان پنجمین استان پیشرو در این حوزه در 
بندرعباس در مهرماه سال جاری به بهره برداری خواهد 
رسید که گامی بسیار مهم در جذب نیروهای بومی در 
صنایع استان هرمزگان است که بخش اعظمی از نیروی 
انسانی نیروگاه هسته ای سیریک از همین دانش آموزان 

متخصص جذب خواهد شد.
پیشگیری از آسیبهای اجتماعی در مدارس در قالب 

طرح نماد
وی به اجرای اقداماتی در راستای پیشگیری از آسیبهای 
اجتماعی در مدارس اشــاره کــرد و افزود: طبق آمار 
دانشــگاه علوم پزشکی با اقدامات صورت گرفته در 
قالب طرح نماد )نطام مراقبت و پیشگیری از آسیبهای 
اجتماعی( در سال گذشته شاهد کاهش ۶۰ درصدی 

آسیبهای اجتماعی بوده ایم.

مدیرکل آموزش و پرورش استان هرمزگان مطرح کرد:

        اقتصاد کیش -  مدیر کل آموزش 
و پرورش هرمزگان در دیدار با نماینده ولی 
فقیه در اســتان از آمادگی کامل مدارس 
هرمزگان جهت بازگشایی در سال تحصیلی 

جدید خبر داد.

 از ایجاد اولین هنرستان تجارت کشور در هرمزگان 
تا ساخت ۴۰ کلاس درس به عنوان استان پیشرو

 

اقتصاد کیش -     مدیر گمرک ســازمان منطقه آزاد 
قشم گفت: تراز تجاری این گمرک به رقم مثبت ۳۵۰ 

میلیون و ۹۳۶ هزار و ۸۶۰ دلار رسیده است.
امیر علی داود روز شــنبه اظهار کرد: تراز تجاری یاد 
شــده به بازه زمانی ۱۷ ماهه )اول فروردین ۱۴۰۲ تا 
پایان مرداد ۱۴۰۳( از محل عملکرد صادرات نسبت به 
واردات از مبدا گمرک سازمان منطقه آزاد قشم مربوط 

می شود.
وی ادامه داد: تراز تجاری سال گذشته گمرک قشم به 
۳۱۳ میلیون و ۳۱۹ هزار و ۴۳۷ دلار رسیده بود و ۳۷ 
میلیون و ۶۱۷ هزار و ۴۲۳ دلار هم به تراز تجاری پنج 

ماهه اول امسال این گمرک مربوط می شود.
مدیر گمرک سازمان منطقه آزاد قشم توضیح داد: در 
ایــن بازه زمانی ارزش دلاری صادرات مجدد کالا از 
قشم به ۱۱۳ میلیون و ۲۲۴ هزار و ۷۶۰ دلار رسید که 
بیش از ۱۰۵ میلیون دلار آن به سال گذشته و افزون بر 
هفت میلیون و ۵۴۹ هزار دلار دیگر آن هم مربوط به 

پنج ماهه اول امسال است.
داود اضافــه کرد: درآمد حاصل از عوارض کالاهای 
صادرات مجدد از قشــم در طول ۱۷ ماه یاد شــده به 
بیــش از ۵۸ میلیــارد و ۷۵۸ میلیون و ۴۵۴ هزار ریال 

رسیده است.
جزیره قشم به دلیل مجاورت با اقیانوس هند، وجود 
منابع نفت و گاز و واحدهای پتروشیمی و پالایشگاهی 
و تجهیزات فرا ســاحلی و برخورداری از تسهیلات 
بندری برای کشتی  های بزرگ )در رده پاناماکس( یکی 

از استراتژیک  ترین جزایر ایران و خلیج فارس است که 
به دلیل خدمات سوخت  رسانی به کشتی  های عبوری 
از آبراهه بین  المللی و پارک  های انرژی و زیســت - 

فناوری آن شهرتی جهانی دارد.
از ســوی دیگر، ویژگــی  های طبیعی و تاریخی این 
جزیره، باعث شده قشم به یکی از مقاصد گردشگری 

اصلی در ایران تبدیل شود.
منطقه آزاد تجاری -  صنعتی قشم، حدود ۳۰۰ کیلومتر 
مربع از این جزیره را شامل می  شود. این منطقه به دلیل 
قرارگیری در نقطه  ای کلیدی از کریدور ترانزیتی شمال 

-  جنوب، دسترسی به کریدور پروازهای بین  المللی 
شــرق -  غرب و تســهیلات بندری آن، که به نوعی 
مکمل بندر شــهید رجایی است، نقش پررنگی در 

تجارت و بازرگانی جهانی دارد.
اهداف و محورهای اصلی فعالیت  های این منطقه آزاد 
تجاری -  صنعتی شــامل توسعه و گسترش صنعت 
ترانزیت و حمل و نقل، گسترش تجارت و خدمات 
تجاری، صنایع انرژی  بر، صنایع بیوتکنولوژیک و منابع 
دریایی، صنایع گردشگری، شیلات و صید صنعتی، 

خدمات پشتیبان نفت و پارک  های انرژی است.

تراز تجاری منطقه آزاد قشم از ۳۵۰ میلیون دلار
 فراتر رفت

مدیر گمرک سازمان منطقه آزاد قشم:

اقتصاد کیش -      نماینده مردم بندرعباس، قشم، ابوموسی، حاجی آباد و بندر خمیر 
در مجلس شورای اسلامی گفت : ما نیازمند این هستیم که پیشینه تاریخی، اقلیمی و 

فرهنگی استان هرمزگان مطالعه شود.
محمد آشــوری در نشستی با محمد محسنی مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری 
و صنایع دســتی هرمزگان ضمن تبریــک انتصاب صالحی امیــری به عنوان وزیر 
میراث فرهنگی، گردشــگری و صنایع دستی اظهار کرد: حضور صالحی امیری یک 
فرصت است و ایشان را وزیری مؤثر می دانم. وی در ادامه با تشکر از روند رو به رشد 
میراث فرهنگی، گردشــگری و صنایع دستی در استان افزود: استان هرمزگان ظرفیت 
زیادی در حوزه های مواریث فرهنگی، گردشگری، اکو توریسم، گردشگری دریایی 
بر اساس اقتصاد دریا پایه و صنایع دستی دارد که بر همین اساس طرح جامعی در این 

سه حوزه تدوین شود.
آشوری اظهار کرد: زمانی که میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی باهم تجمیع 
شد نگاه راهبردی بر این بود که از میراث فرهنگی ظرفیت اقتصادی، دیپلماسی سیاسی 

و فرهنگی و اقتصاد پایه رشد کند.
نماینده مردم بندرعباس، قشم، ابوموسی، حاجی آباد و بندر خمیر در مجلس شورای 
اسلامی بابیان اینکه حفظ مواریث فرهنگی در جای خود به شکل دادن هویت ملی 
و منطقه ای کمک می کند، افزود: از درون میراث فرهنگی می توانید گردشگری را فعال 
و صنایع دســتی را عرضه کنیم و باید از همه این ظرفیت ها در جهت اقتصاد پویای 

هرمزگان استفاده کنیم.
وی با اشاره به اینکه هویت فرهنگی ما به دلیل مدون نبودن در معرض چالش های زیادی 
است، گفت: ما هرمزگانی ها خلأ اساسی در این زمینه داریم و این خلأ باعث شده در 

معرض چالش های زیادی قرار گیریم.
آشوری افزود: برای تدوین طرح جامع فرهنگی جلسه مشترکی با مشارکت دستگاه های 
فرهنگی تشکیل شود که اگر این اتفاق رقم بخورد می توانیم مرکز هرمزگان شناسی را 

احیا و ساماندهی کنیم.
نماینده مردم بندرعباس، قشم، ابوموسی، حاجی آباد و بندر خمیر در مجلس شورای 
اسلامی بابیان اینکه مرکز هرمزگان شناسی در کنار روند جاری در حوزه گردشگری 
می تواند اشتغال ایجاد کند، اظهار کرد: اشتغالی که در این بخش ایجاد می شود جنس اش 

ارزان تر و گستره اش پهناورتر خواهد بود.
وی عنوان کرد: احیا مرکز هرمزگان شناسی هم احیا فرهنگ بومی و میراث فرهنگی 
است که برای این کار سازوکارهای مختلفی در حوزه آموزش، مهارت افزایی و پژوهش 

وجود دارد و نیازمند طرح جامعی داریم.
آشوری در بخش دیگری از سخنان خود به تأسیس بنیاد دایره المعارف هرمزگان اشاره 
کرد و افزود: ما نیازمند این هستیم که پیشینه تاریخی، اقلیمی و فرهنگی استان هرمزگان 

مطالعه شود.
نماینده مردم بندرعباس، قشم، ابوموسی، حاجی آباد و بندر خمیر در مجلس شورای 
اسلامی بابیان اینکه در این حوزه دچار چالش جدی هستیم، گفت: زیرساخت فرهنگی 

ما در معرض آسیب است و باید برآمده از اندیشه مطالعه فرهنگی باشد.
وس افــزود: نقطه عزیمت اقتصاد پویا و اشــتغال پایدار ایجاد فضای جنب وجوش 

می تواند باشد و موانع آن زیرساخت های فرهنگی است.
آشــوری اظهار کرد: اندیشه مطالعه فرهنگی استان هرمزگان منسجم و مدون نبوده، 
تلاش هایی شده اما این تلاش ها منسجم نبوده و باید در قالب دانشنامه و دایره المعارف 

هرمزگان مدون شود.
نماینده مردم بندرعباس، قشم، ابوموسی، حاجی آباد و بندر خمیر در مجلس شورای 
اسلامی افزود: این کار را باید با عزم راسخ دنبال کنیم، اگر استان هرمزگان بخواهد جهش 
توسعه ای پیدا کند باید بفهمیم کجای تاریخ قرار داریم، پیشینه مان چیست، نگاهمان به 

آینده کجاست و قرار است چه کار انجام دهیم.
او با اشاره به اینکه کشورهای حاشیه خلیج فارس از داشته های ما هویت سازی فرهنگی 

و جعل هویت می کنند، گفت: به نوعی نتوانسته ایم از داشته هایمان صیانت کنیم.
آشوری تأکید کرد: برای صیانت از داشته هایمان ابتدا باید آن ها را بشناسیم و نیازمند یک 

نو زایش فرهنگی هستیم.
در پایان نماینده مردم بندرعباس، قشم، ابوموسی، حاجی آباد و بندر خمیر در مجلس 
شورای اسلامی از اعلام آمادگی مجمع نمایندگان استان برای توسعه و رشد صنعت 

گردشگری و صنایع دستی و همکاری با اداره کل میراث فرهنگی خبر داد.

رییس مجمع نمایندگان هرمزگان در مجلس شورای اسلامی:

پیشینه تاریخی اقلیمی و فرهنگی 
هرمزگان باید مطالعه شود

اقتصاد کیش - حجت الاسلام مهدی پورمحمدی طی حکمی از سوی رییس قوه 
قضاییه به سمت دادستان ویژه روحانیت در استان های کرمان و هرمزگان منصوب شد.
در متن این حکم از ســوی حجت الاســلام غلامحسین محسنی اژه ای، رییس قوه 
قضاییه خطاب به حجت الاسلام پورمحمدی آمده که با در نظر داشتن اهمیت امر قضا 
و مسئولیت های سنگین ناشی از آن، اجرای عدالت اسلامی و رسیدگی به محرومان، 

ستمدیدگان و حمایت از حقوق مشروع مردم را سرلوحه کار خود قرار دهد.
بر پایه این گزارش، آیین تکریم از خدمات حجت الاسلام طهماسبی دادستان پیشین 
و دادستان جدید با حضور معاون قضایی دادستان ویژه روحانیت کشور و جمعی از 

مسئولان استان در هفته جاری برگزار خواهد شد.
پیش از این حجت الاســلام حسین طهماسبی، دادستان سابق ویژه روحانیت استان 
کرمان با حکم ریاست قوه قضاییه به عنوان رییس کل دادگستری استان یزد منصوب 

شده بود.
همچنین پیش از این حجت الاســلام پورمحمدی در ســمت های مختلف قضایی 
از جمله معاون قضایی دادگســتری کل استان کرمان و رییس دادگستری شهرستان 

رفسنجان فعالیت داشته است.

با حکم رییس قوه قضاییه؛

دادستان ویژه روحانیت در استان های 
کرمان و هرمزگان منصوب شد

اقتصــاد کیش -  معاون فنی و نگه داری اداره کل بنادر و دریانوردی هرمزگان گفت: 
عملیات تعمیرات زیرآبی تعداد ۶۳ فروند علائم کمک ناوبری )بویه( مستقر در آب های 

این استان از ابتدای شهریور ماه جاری آغاز شده است.
به گزارش روابط عمومی اداره کل بنادر و دریانوردی هرمزگان، مهدی بروغنی با اشاره 
به عملیات تعمیرات زیرآبی این تعداد علائم کمک ناوبری در این استان افزود: با توجه 
به پراکندگی جغرافیایی محل قرارگیری این تعداد بویه پیش بینی می شود این عملیات 

تا پایان شهریورماه ادامه داشته باشد.
وی ادامه داد: اداره کل بنادر و دریانوردی استان هرمزگان به منظور تامین ایمنی عبور 
و مرور شناورهای درحال رفت و آمد در آب های تحت حاکمیت خود ۱۴۰ علامت 
کمک ناوبری شــامل ۶۳ فروند بویه و ۷۷ دســتگاه علامت ثابت پیش بینی و مستقر 

کرده است.
معاون فنی و نگه داری اداره کل بنادر و دریانوردی هرمزگان گفت: به منظور حفظ آماده 
به کاری بیشتر این علائم انواع مختلفی از سرویس های دوره ای شامل سرویس های 
ماهیانه، ۶ ماهه و سالیانه توسط کارکنان متخصص حوزه و شناور بویه گذار حجاز ۶۶ 

و مولتی کت های مراد انجام می شود.
بویه از جمله ابزارهای کمک ناوبری است که برای علامت گذاری کانال ها، نقاط مبنای 
مهم، نزدیکی به بندرگاه، خطرها، کشتی های غرق شده و مناطق با اهمیت ویژه به کار 
می رود. این وسیله برای علامت گذاری خطوط عبور و مرور در گذرگاه های آبی باریک 

و پرازدحام که مشمول مقررات عبور و مرور هستند، استفاده می شود.

 

عملیات تعمیر زیرآبی ۶۳ فروند علائم کمک 
ناوبری در آب های هرمزگان آغاز شد

اقتصاد کیش -     مدیرکل بنادر و دریانوردی هرمزگان از آمادگی واگذاری اراضی 
بندر شهید رجایی این استان به کشورهای همجوار و بخش خصوصی داخلی به منظور 

فعالیت در بخش صادرات و ترانزیت کالا خبر داد.
حسین عباس نژاد افزود: برای توسعه تجارت با کشورهای همسایه، ارتقای شاخص 
های توسعه سرمایه گذاری، تکمیل زنجیره ارزش و تمرکز بر صادرات محصولات 

از اهداف و برنامه های بنادر استان هرمزگان است که راهگشا خواهد بود.
وی ادامه داد: براین اســاس بندرشــهید رجایی آمادگی واگذاری اراضی به ســایر 
کشورهای همجوار و بخش خصوصی داخلی به منظور فعالیت در بخش صادرات 

و ترانزیت است.
مدیرکل بنادر و دریانوردی هرمزگان توضیح داد: اختصاص زمین در پس کرانه بندر 
شــهید رجایی به کشورهای سازمان همکاری اقتصادی )ECO(، استفاده از اراضی 
شــهرک مسکونی شهید رجایی)۲۰۰ هکتار( برای جذب سرمایه گذاری خارجی، 
واگذاری ۱۷ هکتار اراضی برای فعالیت های توســعه ناحیه بسته بندی میوه جات، 
واگذاری اراضی پشتیبانی بندر شهید رجایی برای فعالیت های صادرات، ترانزیت و 
نظایر آن در بنادر سیریک و خمیر از اقدامات صورت گرفته در راستای ارتقا شاخص 
های توسعه سرمایه گذاری و توسعه و تکمیل زنجیره ارزش حوزه بنادر این استان 

بوده است.
عباس نژاد با اشــاره به فرصت های سرمایه گذاری در اراضی الحاقی گفت: در این 
اراضی فرصت سرمایه گذاری در زمینه های انواع فعالیت صنعتی، احداث پالایشگاه 
تولید سوخت بدون سولفور؛ به علاوه صنایع مشابه و تکمیل کننده، فعالیت پالایشگاه 

ها، فعالیت مخزن داری مواد و مشتقات نفتی، نیروگاه تولید برق، انبارهای لجستیک 
ارزش افزوده و مراکز بزرگ توزیع کالا وجود دارد.

وی اضافه کرد: همچنین فرصت های ســرمایه گذاری در عرصه های مانند انواع 
انبارهای امانی، گمرکی، ترانزیتی، ســردخانه، تخصص، ساختمان خدمات دفتری 
تسهیل تجارت، ساختمان مرکز همایش و مذاکرات تجاری، نمایشگاه ها، خدمات 
عمومی رفاهی مانند مهمان سرا، رستوران، باشگاه تجهیز ماشین آلات و بهره برداری 
از ایستگاه اول حمل ترکیبی با کارکرد در مقیاس شهرستان بندرعباس، احداث و بهره 
برداری از ایستگاه دوم حمل ترکیبی در داخل حصار گمرکی در نظر گرفته شده است.

افزایش صادرات و ترانزیت بندر شهید رجایی
 با سرمایه گذاری کشورهای همسایه

 

مدیرکل بنادر و دریانوردی هرمزگان خبر داد؛


